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Spotkanie UDC Consortium Executive Committee (7 kwietnia 2025) 

 

7 kwietnia 2025 r. odbyło się spotkanie UDC Consortium Executive 

Committee. Na spotkaniu przedstawiono sprawozdanie z działalnos ci UDC 

Consortium za ostatnie po ł roku, w tym sprawozdanie finansowe, 

planowany budz et oraz Universal Decimal Classification and UDC Consortium 

STRATEGIC PLAN FOR 2024-2026.  

 

Omo wiono biez ące prace UDC Consortium  w tym: 

• W częs ci UDCC Members Reports poszczego lni członkowie UDCC EC  

omo wili biez ące prace nad rozwojem i promocją UKD w poszczego lnych 

krajach. Dr Jolanta Hys z Biblioteki Narodowej w Polsce w wystąpieniu 

Activities of the UDC Department in the National Library in Poland in 2025 

zwro ciła uwagę na najwaz niejsze osiągnięcia w zakresie rozwoju i promocji 

UKD w Polsce. Do spraw, kto re znalazły się w sprawozdaniu nalez ą 

zagadnienia związane z udostępnianiem bazy Polska UKD Online, pracami 

translatorskimi w UDC MRF translator, przygotowaniem materiało w 

metodycznych, Kartoteki wzorcowej UKD oraz działalnos cią edukacyjną 

Pracowni UKD.  

• Przewodnicząca Konsorcjum UKD Irena Sesek poinformowała  

o zwiększeniu zainteresowania członkostwem w Konsorcjum UKD  

i co za tym idzie publikowaniem narodowych wydan  UKD. Zainteresowanie 

opublikowaniem UDC Online w wersji narodowej zgłosiła Brazylia. 

Zainteresowanie publikacją nowego wydania portugalskiej wersji UDC 

zgłosiła tez  Biblioteka Narodowa Portugalii. UDC Online English 

zasubskrybowały Biblioteka Narodowa Armenii i Konsorcjum eLABa Litwy. 

Zainteresowanie licencję wydawniczą UDC Online i opcją tłumaczenia  

na język litewski zgłosiła Biblioteka Narodowa Litwy.  
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W marcu 2025 r. zapytanie o licencję wydawniczą zgłosił tez  Georgian 

Library Association. Wczes niej opublikowali skro coną wersję UKD w języku 

gruzin skim. 

• Jednym z waz niejszych punkto w programu było wystąpienie  

przewodniczącej UDC Consortium Editorial Team dr Aidy Slavic, kto rej 

sprawozdanie w gło wnej częs ci pos więcone zostało pracom nad plikiem 

wzorcowym UKD (UDC MRF). Priorytetem jest obecnie przygotowanie 

kolejnego rocznika Extensions & Corrections to the UDC (E&C) oraz na 

podstawie otrzymanych pliko w rewizyjnych nowej wersji pliku 

wzorcowego UKD, tzw. MRF13. Prawdopodobnie MRF13 zostanie wydane 

pod koniec 2025 roku razem ze skumulowanym E&C.  

• Trwają prace nad zwiększeniem funkcjonalnos ci interfejsu bazy 

danych UDC MRF, kto ry zostały zaktualizowany o nowy odsyłacz „Zobacz” 

(pole 126). W procesie tłumaczenia tłumacz będzie musiał jedynie 

wprowadzic  odpowiedni termin językowy, a w wys wietlaniu 

i eksportowaniu UDC Online zostanie on wys wietlony jako pełny tekst. 

 

This will be displayed as: For encyclopaedias as a subject, see 030 
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• Trwają prace nad UDC Summary. poniewaz  MRF13 zostanie wydane  

pod koniec 2025 r., aktualizacja UDC Summary będzie bardziej 

zautomatyzowana i szybsza. Po ukończeniu prac nad interfejsem UDC 

Summary rozpoczną się tłumaczenia na języki narodowe. 

• Aida Slavic planuje w 2025 roku ukończyć rozdział o UKD dla ISKO  

Encyclopedia of Knowledge Organization (IEKO). Ukończenie tego artykułu 

będzie okazją do zaktualizowania hasła Wikipedii o UKD.  

• Na 2025 rok zaplanowano przygotowanie i udostępnienie materiało w  

szkoleniowych UKD w wersji wideo w internecie. Trwają prace nad filmem 

wprowadzającym do UKD z bardziej profesjonalną prezentacją wizualną  

dla szerszej publiczności. Planowana jest też prezentacja z narracją głosową 

z podstaw UKD dla studentów kierunku bibliotekoznawstwo i informacja 

naukowa w USA. 

 


